R E Q U E R I M E N T O  Nº. 044
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar quantas autuações e fiscalizações foram realizadas em táxis e em motoristas de transporte individual de passageiros oferecido e solicitado exclusivamente por aplicativos que se encontravam irregulares, bem como se essas autuações resultaram em punição.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2020.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/aco